
Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí Mirim e Grande 
 
Secretaria Executiva 
Avenida Dr. Flávio Rocha, 4.551 – Vila Exposição 
CEP 14.405-600 – Franca – SP 
Tel/Fax:  (16) 3724.5270 
email: comitesmg@netsite.com.br 

 

 

 

 

 Deliberação CBH/SMG nº  285/19    
 
 
 

“Aprova a indicação da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do 
Estado de São Paulo - SIMA para ocupar a função de Secretária Executiva 

Adjunta do CBH-SMG” 
 

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos rios Sapucaí Mirim e Grande, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando: 
 
Considerando a Deliberação CBH-SMG n° 281/19 que “Referenda composição da Plenária e da Diretoria 
Colegiada do Comitê da bacia hidrográfica Sapucaí Mirim/Grande para o exercício de 01 de abril de 2019 a 
31 de março de 2021 e dá outras providencias” e indica o Departamento de Águas e Energia Elétrica – 
DAEE, como Secretário Executivo e Secretário Executivo Adjunto;  

Considerando a Deliberação CBH-SMG n° 254/16 que “Aprova o Estatuto do Comitê da Bacia Hidrográfica 
Sapucaí Mirim/Grande” e seu Artigo 10, §1º;  
 
Considerando a indicação do DAEE para que a SIMA assuma como órgão responsável pela função de 
Secretário Executivo Adjunto;  
 
DELIBERA: 
 
Artigo 1º - Fica aprovada a indicação da SIMA como órgão responsável pela execução das atividades de 
Secretário Executivo Adjunto do CBH-SMG.  
 
Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor nesta data de sua aprovação pelo Plenário do CBH Sapucaí 
Mirim/Grande, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado. 

                                                                                
 
 

Franca, 30 de julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
 

 
 
 
 

 
 
 

REGINALDO ANTÔNIO BRANQUINHO COELHO 
Secretário Executivo 

JOSÉ LUIS ROMAGNOLLI  
Presidente  


